PAGE
2

ПРОЕКТ

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

              СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АВАНГАРД
муниципального района Алексеевский Самарской области
      третьего созыва

Россия, 446643 Самарская область, Алексеевский район, п. Авангард, ул. Советская, 11

т. (846-71) 4-81-35, 4-81-33

РЕШЕНИЕ
от «___»______ 2020 года № ___
О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Авангард от 26.09.2017г. №66 «Об утверждении правил благоустройства на территории сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области»
              В соответствии с протестом прокуратуры Алексеевского района от 27.01.2020 года №07-03-2020/45 на отдельные положения решения собрания представителей сельского поселения Авангард от 26.09.2017 №66 «Об утверждении правил благоустройства на территории сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Авангард,
Собрание представителей сельского поселения Авангард
РЕШИЛО:
1. Протест прокуратуры Алексеевского района от 27.01.2020 года №07-03-2020/45 удовлетворить.
2. Внести изменения в Решение Собрания представителей сельского поселения Авангард от 26.09.2017 г. №66 «Об утверждении правил благоустройства на территории сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области, а именно:
2.1. Абзац 1 пункта 8.1.9 Правил благоустройства изложить в новой редакции следующего содержания:

«8.1.9. Расстояние от контейнерных площадок до жилых зданий, границы индивидуальных земельных участков под индивидуальную жилую застройку, территорий детских и спортивных площадок, дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных организаций и мест массового отдыха населения должно быть не менее 20 м, но не более 100 м; до территорий медицинских организаций – не менее 25 м.

  Количество мусоросборников на контейнерных площадках должно быть не более 10 контейнеров для накопления ТКО, в том числе для раздельного накопления ТКО, и 2 бункеров для накопления КГО.»

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард» и разместить на официальном сайте Администрации поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского
поселения Авангард                                                                             Н.А.Зотов
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Авангард                                                            В.А.Ртищев